Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №132 с углубленным изучением иностранных

языков» Ново-Савиновского района города Казани

ПРИКАЗ

№ 201-О

от 16.09.2016г.

«О проведении школьного этапа

всероссийской, республиканской  олимпиад

школьников  в 2016/2017 учебном году»

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2016/2017 учебный год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок  приказом   Минобрнауки России от 17.03.2015г.№ 249, на основании  приказа   Министерства образования и науки Республики Татарстан от       №   «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 8.09.2016г. № 736 «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиад школьников  в 2016/2017 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  зам.директора по УР Фазлееву Р.Р. ответственной за проведение школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников и возложить ответственность за предоставление достоверной информации об участниках олимпиады:

1.1 обеспечить   проведение школьного  этапа олимпиад в соответствии с организационно – технической моделью проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году;

1.2 обеспечить контроль:

- за организацией предметной олимпиады школьников;
- за своевременным заполнением протоколов;

- за предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады;

- за публикацией на сайте школы  протоколов проведения школьного этапа в течение 4-х рабочих дней после завершения каждой предметной олимпиады;

1.3  организовать проведение в школе школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение №1);
1.4 провести в школе школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и татарской литературе для учащихся – татар в школах с русским языком обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, истории Татарстана и татарского народа (Приложение №2);

1.5. Установить единое время начала школьного этапа Олимпиады –13.00 часов.
1.6.  Создать оргкомитет школьного этапа Олимпиады в составе:
Нигметзянова Р.Х.– зам. директора по УР
Фазлеева Р.Р. – зам. директора по УР
Курочкина Н.А. – зам. директора по УР

Минашаева Г.Ф. – зам. директора по нац.образованию

Самигуллина Р.Ф. –рук ШМО по иностранным языкам

1.7 Создать комиссию для проверки олимпиадных работ в составе:

-Редкозубов А.Е.,Кашапов Н.Н. -учителя информатики

-Виссарионова В.А., Козлова Г.Б.– учителя химии

-Аюпова Д.Ф. – учитель физики

- Герасимова Н.В., Нургалиева Л.И., Каримова Р.В., Червяцов Е.В. – учителя истории, обществознания, права

-Яковлева Е.В.– учитель биологии

-Лисова Л.Ф., Ерохина Г.А.,Зареева Ю.А., Мустакимова С.А., Михалицына В.А. – учителя русского языка и литературы

-Трифонова Н.Ф., Николаева Л.П., Самигуллина Р.Ф., Атамуратова Д.Р., Каримова Р.Р., Уразбахтина А.А., Сафиуллина Г.Б., Гензе О.В., Бадрутдинова Д.И., Ахметзянова И.И., Смирнова Л.Г.– учителя английского языка
-Куликова Н.А., Трубникова С.П., Мурсалимов Н.Р., Дубровина О.В., Бахитова Д.Ф. – учителя математики

-Мустафина Р.Р.- учитель географии

-Никулина  Т.Н. – учитель ОБЖ

-Корюкина О.В., Хубатуллина А.И., Ганиев Э.Р., Корюкин И.А. – учителя физ-ры

-Губеева Р.Н., Газизова Р.З., Шарафиева М.Р., Ибрагимова Р.А., Габдулхакова Р.Ф., Шарафиева А.Н., Марданова Г.С., Гайниева А.Ф., Сабирова Г.Н. - учителя татарского языка и литературы

-Тукмачева Л.Н., Романова Л.В. – учителя искусства

Дмитриеву Л.Ю., Бондаренко А.И. – учителя технологии

1.8. Создать комиссию для рассмотрения апелляций участников олимпиады в составе:

Фазлеева Р.Р. – зам.директора по УР

Куликова Н.А. – учитель математики

Николаева Л.П.– учитель английского языка

Газизова Р.З.. – учитель татарского языка

2.Назначить ответственными за тиражирование материалов олимпиадных заданий руководителей ШМО и секретаря Исхакову Д.А

3. Зам. директора по УР Нигметзяновой Р.Х.

-составить расписание проведения олимпиад с указанием кабинета, назначением ассистентов;

4. Назначить Губайдуллину А.Е., учителя русского языка и литературы, ответственной за получение комплекта олимпиадных заданий;
4.1. Губайдуллиной А.Е. заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протоколы проведения предметной олимпиады школьников;

4.1.1. отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате);
4.1.2. заполнить до 1 октября 2016г. онлайн форму отчета по  количественным данным (эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp);
5. Кашапову Н.Н., специалисту по ЭВТ, разместить на официальном сайте школы в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации;
6. Предметникам осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет"

6. Зам. директора по УР Курочкиной Н.А. провести в школе школьный этап республиканской олимпиады школьников для учащихся 3 класса по ОБЖ и учащихся 4 класса по математике, ОБЖ, русскому языку, английскому языку, татарскому языку, согласно прилагаемому графику (Приложение №3, №4);

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УР Фазлееву Р.Р.
Директор школы                           О.А. Осипова

С приказом ознакомлены:

Фазлеева Р.Р.
Нигметзянова Р.Х.
Курочкина Н.А.

Губайдуллина А.Е.

Кашапов Н.Н.
ГРАФИК

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5-7, 8-9,10-11
	Экономика
	19 сентября
	понедельник

	5,6,7,8,9, 10-11
	История
	20 сентября
	вторник

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	21 сентября
	среда

	7,8,9,10,11
	Физика
	22 сентября
	четверг

	4-8,9,10,11
	Право

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	23 сентября
	пятница

	4-6,7-8,9,10,11
	Астрономия

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	26 сентября
	понедельник

	4, 5-6, 7-8, 9-11

	английский язык
	27 сентября (письменный тур),
	вторник

	28 сентября

(устный тур)
	среда

	5,6,7,8.9,10-11
	Обществознание
	29 сентября
	четверг

	5,6,7,8,9,10-11 (дев.)

5,6,7,8,9,10-11 (юнош.)
	Технология
	30 сентября

(теория + практика)
	пятница

	1 октября

(защита проекта)
	суббота

	4,5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык
	3 октября
	понедельник

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	4 октября
	вторник

	5-6,7-8,9,10-11
	Литература
	5 октября
	среда

	4-8,9,10,11
	Химия

	3-4,5-6,7-8,9,10-11
	ОБЖ
	6 октября (теоретический тур),
	четверг

	7-8,9,10-11

	7 октября (практический тур)
	пятница

	5,6,7,8,9,10,11
	Биология
	10 октября
	понедельник

	5-6,7-8,9-11
	Информатика
	11 октября
	вторник

	5-6,7-8,9-11 (дев.)

5-6,7-8,9-11 (юнош.)
	Физическая культура
	12 октября (теоретико-методический тур)
	среда

	13 октября (практический тур)
	четверг

ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	19 октября
	среда

	20 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	21 октября
	пятница

	8,9,10,11
	История Татарстана и татарского народа
	26 октября
	среда